
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ 
           เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
        ********************************************** 

       ดว้ย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากามสินธุ์ เขต ๒ มีความประสงค์จะรับสมัคร 
บุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นครูผู้สอนภาษาอังกฤษ จำนวน 4 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตาม
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04008.1/ว 128 ลงวันที่ 20 มีนาคม 
2568 เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรครูผู ้สอนภาษาอังกฤษและภาษาจีน โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียน
คุณภาพ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

      ๑. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียด 
                     ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ  จำนวน 4 อัตรา ดังนี้ 
         1) โรงเรียนท่าคันโทวิทยายน  
         2) โรงเรียนบ้านหนองชุมแสง 
         3) โรงเรียนพินิจราษฎร์บำรุง 
         4) โรงเรียนห้วยเม็กราษฎร์นุกูล  
                     ๑.๒ ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ 
                          ๑) ปฏบิัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชา
ภาษาอังกฤษเป็นระยะเวลา 1 ปีการศึกษา 
                        ๒) สอนภาษาอังกฤษ 4 ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือ
มัธยมศึกษา 

   3) ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการตั้งแต่วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. 
   ๔) ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
   ๕) ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
   ๖) จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการ 

เรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
   7) เป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอก 

โรงเรียนเมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมข้ึน 
                        8) ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมที่เก่ียวข้องกับการจัดการ
เรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ และกิจกรรมอ่ืนๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
     9) ยินดีร่วมกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
     10) มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพต่อ
เพ่ือร่วมงาน 
                        11) ปฏบิัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

/1.3 ค่าตอบแทน... 



 
      -2- 
                    ๑.๓ ค่าตอบแทน   

     (1.3.1) ครูที่เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ไดแ้ก่ 
สหราชอาณาจักร (อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ 
พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน ไม่เกินเดือนละ ๓๐,๐๐๐ บาท 
                           (1.3.2) ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติ           
ที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย 
กานา ปาปัวนิวกินี ยูกันดา บอดสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน 
ไม่เกินเดือนละ ๒7,๐๐๐ บาท 
                           (1.3.3) ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาตาต่างประเทศ เช่น อียิปต์ 
อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน 
ไม่เกินเดือนละ ๒๕,๐๐๐ บาท 
                            (1.3.4) ครูที่เป็นชาวไทย มีคุณสมบัติตามที่กำหนด พิจารณาให้ได้รับคำตอบแทน              
ไมเ่กินเดือนละ 20,000 บาท 

๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง เดือน พฤษภาคม - กันยายน รวมระยะเวลา 5 เดือน 
                ๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                    ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
                          ๒.๑.๑ อายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 

     2.1.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. 2546 

    (1) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
               (๒) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 

     (๓) เคยต้องโทษจำคุกในคดีท่ีคุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสีย 
          เกียรติศักดิ์แห่งวิชาชีพ 

                          (2.1.๓) ไม่เป็นผู้มรี่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ
จิตฟั่นเพ่ือน ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ตามมาตรา ๓๐ (๕) 
ดังนี้ 
                                    (1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแกสังคม 
                                    (๒) วัณโรคในระยะติดต่อ 

               (๓) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
     (๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
     (๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

                        (2.1.๔) มีวุฒิการศึกษาชั้นตำระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกนั 
                         (2.1.5) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภา
กำหนด 
 



 
 
      -3- 
                         (2.1.๖) เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตาม
วัฒนธรรมไทยได ้โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาว
ต่างประเทศ 
                          (2.1.๗) มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอน หรือ
เอกสารรับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ 
                    2.2 คุณสมบัติเฉพาะ 
                          (2.2.1) เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราช
อาณาจักร (อังกฤษ เวลส์ โอรแ์ลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ 
                          (๒.2.2) เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้
ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย 
ปาปิวนิวกนิี ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น 
                           (2.2.๓) เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์ 
อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุติอาระเบีย เป็นต้น 
                                      (2.2.3.1) มีผลการทศสอบวัตระดับความสามารถทางกาษาอังกฤษด้วยชุด
ทดสอบรับรองมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสาร
รับรองผลสอบหรอืใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผล
สอบหรือนับจากวันที่สอบ 

                 (2.2.๓.๒) กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา  
ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
                                                   (1) ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิขาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้
เวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 
                                                   (2) ผลคะแนน TKT Module 1, 2, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า 
Band-3 สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผล
คะแนน) 
                                                    (3) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า 
Band-๓ สำหรับครูสอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผล
คะแนน) 
                                                    (4) Trinity TESOL Level 5 Certificate 
                                                    (5) CELTA 
                            (2.2.4) วุฒิการศึกษาสำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติและครูผู้สอน
ภาษาอังกฤษไทย 
                                       (2.2.๔.๑) มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขา/วิชาเอก ภาษาอังกฤษ 
 
 

(2.2.4.2) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถ... 



 
 

      -4- 
                                       (2.2.๔.๒) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วย                     
ชุดทดสอบมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรอง
ผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือ
นับจากวันที่สอบ 
                                        (2.2.๔.๓) กรณีที่มีวุฒิปริญญาอ่ืนสาชาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้าน
การศึกษา ต้องมีคุณวุฒิอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

           (1) ประกาหนีธบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEF จากมหาวิทยาลัยที่ใช้ 
เวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 
                                                     (2) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า 
Band-๓ สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผล
คะแนน) 
                                                      (๓) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า 
Band-๓ สำหรับครูสอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทศสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผล
คะแนน) 
                                                      (4) Trinity TESOL Level & Certificate 
                                                      (๕) CELTA 
                                          (2.2.๔.๔) กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทยต้องมีไปประกอบวิชาชีพครู 
                                          (2.2.๔.๕) กรณีครูผู ้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติต้องมีใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูชั ้นตัน (B-License) หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที ่ครู (P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง              
โดยโรงเรียนสามารถดำเนินการยื่นคำขอรับใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติได้ภายหลังจาก
ดำเนินการจัดจ้างเรียบร้อยแล้ว 
               ๓. การรับสมัคร 
                    ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัครเลือกสรร ให้สมัครด้วยตนเอง 
ระหว่างวันที่ 4 เมษายน – 18 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.(เว้นวันหยุดราชการ) 
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่ศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2 โดยแต่งกายให้สุภาพ
เรียบร้อย 
                    ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร ผู้สมัครต้องยื่นเอกสาร พร้อมใบสมัคร และ 
เอกสารทุกรายการที่กำหนดให้มีฉบับจริงและสำเนา อย่างละ 1 ชุด ฉบับสำเนาให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง
ทุกฉบับ ยกเว้นใบรับรองแพทย์ให้ใช้ฉบับจริงเท่านั้น 
                          3.2.1 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน 
(transcript) ระบุวิชาเอก กลุ่มวิชาหรือทางวิชาตามประกาศรับสมัครซึ่งต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลัง
วันปิดรับสมัครวันสุดท้าย 
                          3.2.2 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูและระเบียนแสดงผลการเรียน 
(transcript) (ถ้ามี)  

/3.2.3 หลักฐานแสดงความรู้... 



 
 

      -5- 
     3.2.3 หลักฐานแสดงความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ การสอน 

ภาษาอังกฤษ จากสถานบันที่เชื่อถือ 
                          3.2.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ไม่หมดอายุ 
                         ๓.๒.๕ ทะเบียนบ้าน 
                         ๓.๒.๖ บัตรประจำตัวประชาชนหรือหนังสือเดินทาง (Passport) ที่ไม่หมดอายุ 
                         3.2.7 รปูถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว 
ซึ่งถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป  
                         3.2.8 ใบรับรองแพทย์ จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่ง ออกให้ผู้สมัครไม่เกิน 1 เดือน 
                   ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
                         ๓.๓.๑ ผูส้มัครต้องเสียค่าสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท 
                         3.3.2 เมื่อได้ยื่นใบสมัครเลือกสรร และได้ออกใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการ 
รับสมัครแล้วจะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการรับสมัคร ไม่ว่ากรณีใดๆ 
                  ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
                        ผู้สมัครเข้ารับการตัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก       
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสาร หลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรเป็นครูผู้สอน
ภาษาอังกฤษตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

                ๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
                    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์              
เข้ารับการเลือกสรร ภายในวันที่ 23 เมษายน 2568 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ และทางเว็บไซต์ https://www.kalasin2.go.th 

                ๕. วิธีการเลือกสรร 
                     ๕.๑ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน                     
ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ โดยการประเมินจาก 
                            ๕.๑.๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
                            ๕.๑.๒ แนวคิด หลักการในการสอนภาษาอังกฤษสำหรับนักเรียนไทย 
                            ๕.๑.๓ บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 
                            ๕.๑.๔ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
                           ๕.๑.๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ 
 
 
 

/6. วันเวลา และสถานที่เลือกสรร... 
 



 
 

      -6- 
                ๖. วันเวลา และสถานที่เลือกสรร 
                     สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาการสินธุ์ เขต ๒ จะดำเนินการประเมินความ
เหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ในวันที่ 28 เมษายน 2568  ส่วนสนามสอบ จะประกาศให้ทราบพร้อม
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร ตามกำหนดตาราง ดังนี้ 

วันที่สอบ วิชาที่สอบ เวลา หมายเหตุ 
28 เมษายน 2568 
 
 

ประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งและวิชาชีพ 
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

09.00 – 16.30 น.  

                 ๗. เกณฑ์การตัดสิน 
                     ผูผ้่านการเลือกสรรต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยเรียงลำดับจากผู้ได้ 
คะแนนรวมจากมากไปหาน้อยกรณีผู้ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่มีลำดับที่เลขประจำตัวสอบ 
ก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
                ๘. การประกาศผลการเลือกสรร 
                    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
การเลือกสรร ภายในวันที่ 30 เมษายน 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ 
และทางเว็บไซต์ https//www.kalasin2.go.th โดยขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นเวลาไม่เกินเดือนกันยายน 
๒๕๖8 นับแต่วันประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
                ๙. การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรให้มารายงานตัว 
                     9.๑ การเรยีกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ 
เลือกสรรเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ์ ตามประกาศกำหนด 
                     ๙.๒ ในกรณีตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศที่
กำหนดให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการจ้าง หรือ หากได้รับการจ้างไปแล้ว ผู้มีอำนาจจะยกเลิก
การจ้างทันที และจะเรียกร้องสิทธิ์โดๆ มิได้ 
                ๑๐. การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการเลือกสรร 
                      ผู้ผ่านการเลือกสรร จะถูกยกเลิกบัญชีเป็นรายบุคคล ในกรณีใด กรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
                      ๑๐.๑ ผู้นัน้ได้ขอสละสิทธิ์ในการเข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่เลือกสรรได้ 
                      ๑๐.๒ ผู้นัน้ไม่มารายงานตัว เพื่อรับการจัดจ้าง ตามวัน เวลาที่กำหนด 
                      ๑๐.๓ ผู้นัน้ไม่อาจมาทำสัญญาจ้างตามกำหนด 
                      1๐.๔ ผู้นัน้ไม่เข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลากำหนด 

                              ประกาศ ณ วันที่ 25  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

    (นายเคน อาจดวงดี) 
                               รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา รักษาราชการแทน 

       ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2 



 
 
 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูสอนภาษาอังกฤษ 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2568) 

 
การดำเนินการ วันที่ดำเนินการ 

ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 25 มีนาคม 2568 
รับสมัคร ระหว่างวันที่ 4 เมษายน – 18 เมษายน 2568 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 23 เมษายน 2568 
สอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ วันที่ 28 เมษายน 2568 
ประกาศผลการสรรหา ภายในวันที่ 30 เมษายน 2568 
รายงานตัวและจัดจ้างทำสัญญาจ้าง วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



เลขประจำตัวผู้สมัคร    
 

                                   
             ใบสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
                                สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒                                    

เรียน  ผู้อำนวยการสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาหสินธุ์ เขต ๒ 
        ด้วยข้าพเจ้ามีความประสงค์จะสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง
ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ โรงเรียน....................................................... จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐาน
เกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
         ๑. ชื่อ- นามสกุล......................................................... สัญชาติ........................เชื้อชาติ..................... 
         ๒. เกิดวันที่...........เดอืน..........................พ.ศ. ............ อายุ ............ ปี ..............เดือน (นับถึงวันสมัคร)              
         3. วุฒิการศึกษา ..................................................... วิชาเอก .................................................................. 
จากสถานศึกษา ......................................................... เมื่อวันที่ ............ เดือน .................... พ.ศ. .................. 
ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม ................................................................. 
         4. ความรู้ความสามารถพิเศษ ...............................................................................................................  
         5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี................................................ออกให้ ณ อำเภอ ............................. 
จังหวัด ........................................................... .. 

๖. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่........................... ตำบล............................. อำเภอ ...................................... 
จังหวัด .............................................  รหัสไปรษณีย์.............................เบอร์โทรศัพท์................................... 
E-mail Address............................................................... 
          7. สถานภาพ         โสด        สมรส        หม้าย        หย่า 
          ๘. ชื่อสามี/ภรรยา.......................................................................... อาชีพ ...........................................
ชื่อบิดา .............................................................................. ชื่อมารดา.................................................................  
          9. หลักฐานต่างๆซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้ 
                        สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร/ใบสุทธิ            ใบแสดงผลการเรียน (Transcript) 

    สำเนาบัตรประชาชน                      สำเนาทะเบียนบ้าน                       
    ใบรับรองแพทย์ (จากสถานพยาบาลของรัฐ) 

                         ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู   ใบเปลี่ยนชื่อ/สกุล(ถ้ามี) 
                         อ่ืนๆ ระบุ ................................................................................    

          ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครบุคคล              
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ ถูกต้องและเป็นความจริง            
ทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกสิทธิ์ใดๆ ทั้งสิ้น 
      ลงชื่อ              ผู้สมัครสอบ 
       (.................................................) 
     วันที่ ............. เดือน ......................................... พ.ศ. .......... 



 
      -2- 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครฉบับจริง
พร้อมฉบบัถ่ายสำเนาแล้ว ปรากฏว่า 
          หลักฐานครบถูกต้อง 
           ไม่ถูกต้อง เนื่องจาก .................................. 
  .............................................................................. 
 
(ลงชื่อ) ....................................... เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
      (...........................................) 
 วันที่ ............  / ........................../.............. 
 
 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติแล้วเห็นว่า  
 

มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
ขาดคุณสมบัติ เนื่องจาก .......................... 

   ............................................................................. 
 
(ลงชื่อ) ....................................... เจ้าหน้าที่ตรวจ 
      (...........................................) 
 วันที่ ............  / ........................../.............. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Applicant Identification Number เลขประจำตัวผู้สมัคร     
 

Application Form for Teaching Foreign Language 
แบบฟอร์มใบสมัครสอนภาษาต่างประเทศ 

Part 1 : For Foreign Teacher ส่วนที่ 1 สำหรับผูส้มัครชาวต่างชาติ 
           Schools applied สมัครโรงเรียน ………………………………………………………………………................. 
1. Name ชื่อ..........................................................Surname นามสกุล.......................................................... 
2 Sex           Male เพศชาย                    Female เพศหญิง 
3. Date of birth    เกิดวันที.่..........................................Place of birth สถานที่เกิด....................................... 
4. Marital status สถานภาพสมรส        Single        Married            Divorce        Widow/Widower 
5. Nationality สัญชาต.ิ.............................................................................................................................. .......  
6. Passport Number หมายเลขพาสปอร์ต.....................................ออกให้โดยAuthority................................ 
7. Home address ที่อยู่ตามพาสปอร์ต 
    ............................................................................................................................. ........................................... 
8. Address in Thailand................................................................................................................................ .... 
Tel: ................................................................................... E-mail Adress: ...................................................... 
9. Education: การศึกษา 

Name of institution  
Add place 
of study 

ชื่อสถาบันและสถานที่ 

Major field of study 
สาขาวิชาเอก 

Years of graduation 
ปีที่จบการศึกษา 

 

Degree 
วุฒิ 

 

    
    
    

10. Employment ประสบการณ์ในการทำงาน 
      Name of Institution ........................................................ From ...........................................................  
11. Expected Salary................................................................................................................................ ...... 
12. Medical, or other personal considerations: สุขภาพและเงื่อนไขทางสุขภาพ (ที่ต้องการให้ผู้อื่น
ทราบเพ่ือดูแล)................................................................................................................................. .................... 
13. English Language Ability (range from 0 to 5 with 5 indicating native fluency ความสามารถ. 
ทางภาษา 
     reading     listening comprehension        writing            speaking 
14. Reference: ผู้รับรอง 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
15. Date of Application วันที่สมัคร......................................................................... 

Applicant's Signature 
                                                                       ลงชื่อ ………………………………………………….. 
                                                                             (............................................................) 


